
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 216 DEL 22-05-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 63 del 22-05-2015

 

OGGETTO AFFIDAMENTO LAVORI ED IMPEGNO DI SPESA PER SCIALBATURA
DI ALCUNI LOCALI ZONA SERVIZI PALESTRA COMUNALE

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
 
PREMESSO che:
Con le delibere di G.C. n. 60 del 22/05/2015 con la quale veniva approvata l’assegnazione delle somme
per complessive € 500,00, per l’effettuazione dei lavori di cui all’oggetto, dando incarico al
Responsabile dell’Area III di procedere alla predisposizione per i lavori di tinteggiatura di alcuni locali
zona servizi della  Palestra Scolastica”;
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 16 marzo 2015, pubblicato sulla G.U. n. 67 -
21/03/2015, con la quale viene differito per gli Enti Locali al 31 maggio 2015, il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione 2015;
 
PRESO ATTO che in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 da parte del
Consiglio Comunale , gli Enti Locali hanno facoltà di impegnare somme in dodicesimi dell’impegno
totale dell’anno precedente;
 
VISTO l’art. 163, comma 1 del D.Lgs.n.267/2000 il quale stabilisce che “ nelle more
dell’Approvazione del bilancio di previsione, gli Enti Locali possono effettuare per ciascun intervento,
spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio
deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di
pagamento frazionato in dodicesimi”;
 
CONSIDERATO che l’assegnazione risorse finanziarie è relativa ad una spesa dell’importo non
superiore a un dodicesimo dello stanziamento del bilancio, per ciascuna assegnazione, approvato per
l’esercizio finanziario 2014;
 
VISTO il Regolamento per l’esecuzione di lavori in economia del Comune di Villalba, approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 37 del 21/09/2010, esecutiva che, all’art. 3, punto 1°, per i lavori di
importo non superiore a €. 20.000,00 (IVA esclusa), demanda al Responsabile dell’Area Tecnica
l’affidamento diretto, prescindendo dal confronto concorrenziale, previa negoziazione con l’impresa di
fiducia prescelta;
 

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 216/2015



PRESO ATTO che da contatti telefonici , per una ricerca di mercato di ditte locali, si è contattato la
ditta Saia Michele via G. Cascino n. 43 di Villalba, per il lavoro di che trattasi, che precedentemente ha
effettuato lavori per questo ente;
 
CONSTATATO che la ditta Saia Michele via G. Cascino n. 43 -93010 Villalba, per i lavori di che
trattasi, ha  manifestato l’interesse a eseguire i lavori indicati, per un importo di € 500,00 iva inclusa;
 
-VISTO l’Ordinamento Amministrativo Regionale nella Regione Siciliana;
-VISTO lo Statuto Comunale;
 

DETERMINA
 
1) Di affidare l’esecuzione dei lavori, di tinteggiatura di alcuni locali della Palestra scolastica” alla
ditta Saia Michele, nato a San Cataldo(CL) il 22 settembre 1977 residente a Villalba via G. Cascino n.
43 C.F.:SAI MHL 77P22 H792N, iscritto alla C.C.I.A. di Caltanissetta al n.433909 per la categoria
“Imbianchino e altri lavori di completamento e finitura edifici nca”, con la quale è stato concordato un
importo di € 500,00 iva inclusa, per il lavoro di che trattasi;
 
2) Di impegnare la somma di €.500,00 sul cap. 9690 interv. n.02.01.05.03.00 del Bilancio di
previsione 2015;
 
3) Di demandare al Responsabile dell’Area III, il compito di controllo dei lavori con la ditta;
 
 
 
          Villalba, 22-05-2015

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ARCH.           

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 216/2015



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 500,00 così
come segue:

 
 
Impegno Intervento Cap./PegArticolo2014 2015 2016 Creditore
224 2.01.05.03.009690 1 500,00 0,00 0,00 SAIA MICHELE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 216/2015


